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Realizacja programu Senior+ w Staszowie
Zwiększenie aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym seniorów poprzez rozbudowę infrastruktury ośrodków
wsparcia w środowisku lokalnym. To założenia realizowanego przez gminę Staszów programu rządowego Senior
+. W ramach programu gmina utworzyła i oddaje do użytku Klub Seniora. W uroczystości uczestniczył wojewoda
świętokrzyski Zbigniew Koniusz.

Gmina Staszów w ramach Programu Wieloletniego Senior+ na lata 2021-2025 otrzymała w 2022 roku dofinansowanie na
utworzenie i wyposażenie Klubu Senior+.

Jednostka uzyskała na ten cel dotację w wysokości 140 tys. zł. Całkowity koszt zadania to blisko 205 tys. zł.

Przebudowano budynek o powierzchni 137,43 m2, dzięki czemu udało się dostosować infrastrukturę do standardów
wynikających z Programu. Pomieszczenia ogólnodostępne pełnią funkcję sali spotkań. Zadbano o wyposażenie aneksów
kuchennych, pomieszczenie klubowe a także łazienki dostosowane do osób niepełnoprawnych.

Klub Senior + będzie miejscem, które pomoże społeczności lokalnej na większe zintegrowanie, ale i uaktywnienie społeczne.
Osoby starsze mogą w tym miejscu wspólnie spędzić czas, przygotować posiłek czy też wymienić się pasjami. Seniorzy mogą
organizować w placówce różne imprezy okolicznościowe. Klub będzie dysponował 25 miejscami. Zapewni 20 godziną ofertę
usług tygodniowo oferując zajęcia o różnorodnej tematyce m.in. teatralne, edukacyjne, kulturalno-oświatowe, rękodzielnicze,
ruchowe).

Podczas uroczystości został odczytany również list Minister Rodziny i Polityki Społecznej Marleny Maląg, skierowany do
uczestników wydarzenia.

W 2022 r. utworzono 8 placówek „Senior+”. Z dotacji skorzystało 8 powiatów na ogólną kwotę 1 361 965,05 zł.

Program „Senior+” zakłada wspieranie finansowe jednostek samorządu terytorialnego w zakresie realizacji zadań własnych
określonych samorządu związanych z zapewnieniem opieki dla osób starszych. Celem strategicznym Programu jest
zwiększenie aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym seniorów poprzez rozbudowę infrastruktury ośrodków wsparcia w
środowisku lokalnym oraz zwiększenie miejsc w placówkach „Senior+” przy dofinansowaniu działań jednostek samorządu w
rozwoju na ich terenie sieci Dziennych Domów „Senior+” i Klubów „Senior+”.

Programu skupia się na zapewnieniu wsparcia osobom nieaktywnym zawodowo w wieku 60+ przez umożliwienie korzystania
z oferty na rzecz społecznej aktywizacji, w tym oferty prozdrowotnej, obejmującej także usługi w zakresie aktywności
ruchowej lub kinezyterapii, a także oferty edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej, w zależności od potrzeb
stwierdzonych w środowisku lokalnym. W ramach Programu udostępniana jest seniorom infrastruktura pozwalająca na
aktywne spędzanie wolnego czasu, a także zaktywizowanie i zaangażowanie seniorów w działania samopomocowe i na rzecz
środowiska lokalnego.
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